

1. maj 2007

TIL: Sundhedsudvalget

Ang.: Patientjournaler – forespørgsel til Indenrigsministeren

For antagelig at kunne sparre landet for endnu en gigantisk budgetoverskridelse, vil jeg bede Sundhedsudvalget kontakte Indenrigsministeren og bede om hans stillingtagen til følgende forslag:

Mon ikke der er god grund til at være på vagt, når man læser om den hårde kritik af patientjournalernes fremtid?

Indenrigsminister Lars Løkke Rasmussen (V) har slået i bordet og vil have styr på milliardudgifterne og på et tidspunkt fandtes der flere forskellige patientjournalssystemer er der var amter. Sidstnævnte fremgår af Dansk ITs interesseorganisations seneste undersøgelse blandt sit 55 mand store IT-sundhedspanel bestående af leverandører, embedsmænd, IT-professionelle i stat, regioner og kommuner, konsulenter med flere.

Otte Larsen, der i 20 har været direktør i Amtsrådsforeningen, hvor amterne ikke har haft succes med de elektroniske patientjournaler, er blevet udnævnt som ny direktør for den nationale organisation for elektroniske patientjournaler (EPJ), som nu skal få systemerne til at køre på et realistisk ambitionsniveau

Der er klart at Dansk ITs interesseorganisation står på spring med al tænkelig lobbyisme for at få del i udviklingsmillionerne som antagelig – ligesom det har været tilfældet med både Storebæltsbroen, Øresundsbroen , Metroen, DR m. flere. – vil blive brugt, som hvis der var blevet udstedt en blankocheck.

Med al respekt for at skabe IT arbejdspladser i Danmark, synes jeg, at der grund til bekymring for at slutbeløbet vil blive mange gange større end hvis man fra regeringens side fandt end allerede indkørt løsning i udlandet. Der kan trods alt ikke være den helt store forskel på, hvorledes patientjournaler skal opbygges så også sikkerheden er i top, især med henblik på de ofte meget personlige og følsomme patientoplysninger.

Hvis det mod forventning ikke skulle være muligt at finde en godt indkørt system i nogle af de lande vi normalt sammenligner os med, må det bedste råd være at vente til en tilfredsstillende løsning er udviklet i nogle af de lande, der er meget større end Danmark og derfor har langt bedre råd til at udvikle nye, komplicerede styringssystemer.

Venlig hilsen

Steen V. Skånstrøm
Krogholmgårdsvej 17
2950 Vedbæk
Tlf. 45 89 20 62